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________________________   ________________________________ 

                      R E P U B L I K A   E  S H Q I P Ë R I S Ë 

                                     BASHKIA  DURRËS 

                                  KËSHILLI BASHKIAK 

 

 

Durrës, më 14.05.2024 

 

NJOFTIM PËR RENDIN E DITËS 

Mbledhje e Radhës 
 

Në mbështetje të nenit 17, nenit 53, pika 2, të nenit 57 pika 2/c të Ligjit nr.139, datë 17.12.2015 

“Për Vetëqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, të nenit 48, nenit 49 të Rregullores së Funksionimit të 

Këshillit të Bashkisë Durrës, Këshilli Bashkiak Durrës, 

 

NJOFTON: 

 

DITËN E_MARTË, DATË 21.05.2024, ORA 12:00, KËSHILLI DO TË MBAJË NJË 

MBLEDHJE TË RADHËS, NË SALLËN E KËSHILLIT BASHKIAK DURRËS, ME KËTË 

REND DITE: 

 

**** 

 

MIRATIMI I RENDIT TË DITËS TË MBLEDHJES 

 

Pika 1. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS EKONOMIKE NGA 

FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK-NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6 % DHE 

FONDI I TË ARDHURAVE TË BASHKISË DURRËS, PËR MUAJIN PRILL 2024. 

Pika 2. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E RAPORTIT MBI MONITORIMIN E ZBATIMIT TË BUXHETIT 

TË BASHKISË DURRËS PËR  VITIN 2023. 

 

Pika 3. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDEVE TË TRASHËGUARA NGA VITI 

2023. 
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Pika 4. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR KORRIGJIM GABIMI MATERIAL NË VENDIMIN NR. 160, DATË 18.10.2023 

TË KËSHILLIT BASHKIAK DURRËS “PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE DHE 

NDRYSHIMEVE NË VENDIMET E KËSHILLIT BASHKIAK NR. 71, DATË 

20.07.2020, PËRSA I PËRKET Z. ALTIN XHAFA, NR. 36, DATË 09.05.2022 PËRSA 

I PËRKET Z.PETRIT HAJRO, NR. 32, DATË 26.03.2021, PËRSA I PËRKET Z. 

LIRIM IBRAHIMI, NR. 67, DATË 17.03.2023, PËRSA I PËRKET Z. QANI XHABLI 

DHE Z. XHEVAHIR XHABLI, NR. 37, DATË 09.05.2022 PËRSA I PËRKET Z. 

PANDELI SHTËMBARI, Z. THOMA SHTËMBARI, ZNJ. VIOLETA SHTËMBARI 

DHE ZNJ. ADRIANA SHTËMBARI, NR. 77, DATË 28.06.2021 PËRSA I PËRKET 

Z. RUSTEM GJERGJI”. 

 

Pika 5. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NË VENDIMET E KËSHILLIT 

BASHKIAK NR. 104, DATË 30.03.2023 PËRSA I PËRKET ZNJ. SHQIPE DAJA, 

NR.99, DATË 30.03.2023 PËRSA I PËRKET Z. ALFRED DYLAVER BERISHA, 

NR.61, DATË 28.02.2023 PËRSA I PËRKET ZNJ. SYLE DURMISHI, 

ZNJ.QËNDRIME DURMISHI, Z. FABRINIO DURMISHI, ZNJ. ALESIA 

DURMISHI, Z. AGIM DURMISHI DHE Z. MERSIN DURMISHI, NR. 109, DATË 

19.10.2022 PËRSA I PËRKET ZNJ. SUZANA HAKANI, Z. BULJAN HAKANI, 

Z.SHUSTER HAKANI DHE Z. MIRSEL HAKANI. 

 

Pika 6. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E VLERËS MESATARE TË QIRASË SË APARTAMENTEVE TË 

BANIMIT PËR EFEKT TË SUBVENCIONIMIT TË QIRASË PËR KATEGORITË, 

QË GËZOJNË PËRPARËSI NË SUBVENCIONIMIN E QIRASË NË TREGUN E 

LIRË. 

Pika 7. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS EMËRORE TË FAMILJEVE QË PËRMBUSHIN 

KRITERET LIGJORE PËR PËRFITIMIN E GRANTIT TË MENJËHERSHËM, QË 

DO TË AKORDOHET NGA MINISTRIA E EKONOMISË, KULTURËS DHE 

INOVACIONIT NË FAVOR TË BASHKISË DURRËS PËR FAMILJET QË 

PËRFITOJNË ULJE TË VLERËS SË KONTRATËS PËR VITIN 2024. 

 

Pika 8. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E NJË NDRYSHIM NË VKB-NË NR. 196, DATË 22.12.2023 “PËR 

MIRATIMIN E LISTËS EMËRORE TË NXËNËSVE TË ARSIMIT 

PARAUNIVERSITAR, QË PLOTËSOJNË KRITERET LIGJORE PËR PËRFITIMIN 

E BURSAVE DHE PAGESAVE PËR VITIN SHKOLLOR 2023-2024”, I 

NDRYSHUAR. 

 

Pika 9. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E “PLANIT TË PËRMIRËSIMIT TË SHËRBIMIT NË ARSIMIN 

PARASHKOLLOR NË BASHKINË DURRËS PËR VITET 2024-2026”. 

 

Pika 10. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E PLANIT TË MASAVE PËR PARANDALIMIN DHE 

MENAXHIMIN E ZJARREVE NË PYJE DHE KULLOTA TË BASHKISË DURRËS 

PËR VITIN 2024. 
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Pika 11. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR NJË SHTESË NË VKB-NË NR. 475, DATË 23.12.2017 “PËR MIRATIMIN E 

SISTEMIT TË RI TË ADRESAVE TË BASHKISË DURRËS”, I NDRYSHUAR. 

 

Pika 12. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR NJË SHTESË NË VENDIMIN E KËSHILLIT BASHKIAK NR.3, DATË 

6.02.2024 “PËR MIRATIMIN E HARTËS SË PËRGJITHSHME TË PLAZHEVE TË 

LEJUARA KU DO TË USHTROHET VEPRIMTARIA SI STACION PLAZHI, 

PLAZHET PUBLIKE PËR VITIN 2024 SI DHE PLOTËSIMIN E SAJ ME 

ELEMENTËT E NEVOJSHËM LIDHUR ME STANDARTET E KËRKUARA NGA 

AKTET LIGJORE NË FUQI”. 

 

Pika 13. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR NDRYSHIMIN E VENDIMIT NR. 32, DATË 26.03.2021, “PËR MIRATIMIN E 

LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROCESIT TË RINDËRTIMIT PËR 

4 BANESA KOLEKTIVE, L. 17, RRUGA “LURA”, PALLATET NR. 1&3, DHE 

RRUGA “AHMET DAKLI”, PALLATET NR. 15&23, TË  DËMTUARA NGA 

FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019”, I 

NDRYSHUAR, PËRSA I PËRKET ZNJ. MIRIANA SHKODRA”. 

 

Pika 14. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE DHE NDRYSHIMEVE NË VENDIMET E 

KËSHILLIT BASHKIAK NR. 67, DATË 14.07.2020 PËRSA I PËRKET Z. ASTRIT 

GJERGJI, ZNJ. FLORA GJERGJI, Z. DORNARD GJERGJI, ZNJ. OSLANA 

GJERGJI, Z. FATMIR GJERGJI, ZNJ. MYZEJENE GJERGJI, ZNJ. ROSSELLA 

GJERGJI DHE ZNJ. KIARA GJERGJI, NR. 72, DATË 20.07.2020 PËRSA I PËRKET 

Z. BESIM BERBERI, NR. 32, DATË 26.03.2021 PËRSA I PËRKET Z. XHEVDET 

QERIMI DHE MYZEJEN QERIMI, NR. 93, DATË 26.07.2021 PËRSA I PËRKET 

Z.ANDI ALLIU, IGLI ALLIU, BESMIRA ALLIU DHE JEME ALLIU, NR. 118, 

DATË 27.10.2022 PËRSA I PËRKET Z. MENTOR ZENE DHE REZARTA MAGANI. 

 

Pika 15. Shqyrtim 

dhe miratim i 

projektvendimit  

 

PËR MIRATIMIN E KËRKESËS PËR TRANSFERIMIN NË PRONËSI TË 

BASHKISË DURRËS, PËR NJËSINË ADMINISTRATIVE KATUNDI I RI, TË 

PASURISË ME NR. 101/2, E LLOJIT TRUALL, ME SIPËRFAQE 1664 M2, ME 

VENDODHJE NË ZONËN KADASTRALE 3541. 

 

Pika 16. Shqyrtim 

dhe miratim i 

projektvendimit  

 

PËR MIRATIMIN E KËRKESËS PËR TRANSFERIMIN PËRFUNDIMTAR DHE 

PËRDITËSIMIN E TË DHËNAVE, TË PRONËS ME NR. 4, TË LISTËS SË 

TRANSFERIMIT, MIRATUAR  ME VKM NR.538, DATË 07.8.2012, ME 

EMËRTIMIN “TRUALL”, ME NR. PAS.10/34, ZK 2590, KUÇOK, MANËZ NË 

FUNKSION TË NDËRTIMIT TË SHKOLLËS SË MESME KUÇOK, MANËZ.  

 

Pika 17. Shqyrtim 

dhe miratim i 

projektvendimit  

 

PËR MIRATIMIN E KËRKESËS PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN NR. 536, 

DATË 1.5.2008, TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE “PËR MIRATIMIN E LISTËS 

PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE TË PALUAJTSHME PUBLIKE, SHTETËRORE, 

QË TRANSFEROHEN NË PRONËSI OSE NË PËRDORIM TË BASHKISË DURRËS 

TË QARKUT TË DURRËSIT”, TË NDRYSHUAR. 
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Pika 18. Shqyrtim 

dhe miratim i 

projektvendimit nga 

Kr. i Këshillit 

 

PËR MIRATIMIN E NJË NDRYSHIMI NË VKB NR.123, DATË 13.07.2023 “PËR 

MIRATIMIN E KOMISIONEVE TË PËRHERSHËM TË KËSHILLIT BASHKIAK 

DHE PËRBËRJEN E TYRE”.  

Pika 19.  

Informim 

RAPORTIM MBI “PARANDALIMIN E DHUNЁS ME BAZЁ GJINORE” . 

 

Pika 20.  

Informim 

RAPORT MBI AUDITIMIN E BRENDSHËM TË NDËRMARRJEVE NË VARËSI 

TË BASHKISË PËR VITIN 2023. 

****** DISKUTIME DHE PYETJE NGA KOMUNITETI. 

 

 

Komisionet, që do të shqyrtojnë projektvendimin do të jenë: 

Në mbështetje të nenit 33, nenit 34 pika 1, nenit 77 pika 8, të Rregullores së Funksionimit të 

Këshillit Bashkiak Durrës, anëtarët e Komisioneve të Këshillit Bashkiak pasi shqyrtojnë me njëri 

tjetrin projektvendimin përkatës, dorëzojnë propozimin e tyre (Raport/Procesverbal) mbi 

projektvendimin pranë zyrës së Sekretarit të Këshillit, sipas grafikut të mëposhtëm.  

 

 

Datë  17.05.2024 

 

Nr. Komisionet që shqyrtojnë 

projektvendimet 

Projektvendime pikat e 

rendit të ditës 

Vendi i mbajtjes së 

mbledhjes 

Ora 

1. Komisioni i Barazisë 

Gjinore, Mirëqënies 

Sociale dhe 

Mosdiskriminimit 

 

1 Zyra e Sekretarit të 

Këshillit 

13.00 

2. Komisioni i Kulturës, 

Arsimit, Rinisë, Sporteve, 

Komuniteteve Fetare dhe 

Titujve të Nderit 

 

8 , 9 , 11 Zyra e Sekretarit të 

Këshillit 

14.00 

3. Komisioni i Politikave të 

Zhvillimit të Turizmit 

12 Salla e Këshillit 

Bashkiak 

15.00 

4. Komisioni i Zhvillimit 

Urban dhe Përdorimit të 

Tokës 

 

12 Salla e Këshillit 

Bashkiak 

15.00 
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Datë  20.05.2024 

 

Nr. Komisionet që shqyrtojnë 

projektvendimet 

Projektvendime pikat e 

rendit të ditës 

Vendi i mbajtjes së 

mbledhjes 

Ora 

1.  Komisioni i Buxhetit, 

Financës dhe Taksave-

Tarifave 

2, 3 Salla e Këshillit 

Bashkiak 

10.00 

2.  Komisioni i Rregullores, 

Çështjeve Juridike 

4,5,10,13,14,15,16,17,18 Salla e Këshillit 

Bashkiak  

11.00 

3.  Komisioni i Strehimit dhe 

Shërbimeve Publike 

4,5,6,7,13,14 Salla e Këshillit 

Bashkiak  

12.00 

4.  Komisioni i Pronave 

Publike, Transportit dhe 

Trafikut Rrugor 

15,16,17 Salla e Këshillit 

Bashkiak 

13.00 

5.  Komisioni i Mbrojtjes 

Civile, Sigurisë Publike, 

Emergjencave Civile dhe 

Shëndetësisë 

10 Zyra e Sekretarit të 

Këshillit 

14.00 

 

 

Pika 19 :  Raportohet nga Drejtoresha Shërbimit Social, Bashkia Durrës 

 

Pika 20 :  Raportohet nga Drejtoresha Auditit të Brendshëm, Bashkia Durrës  

 

 

 

SEKRETAR I KËSHILLIT BASHKIAK DURRËS 

 

Dorina Milja 
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